Г осударственны й
ком итет по ценовой политике

Республики С аха (Я кутия)

Саха вреспуубулукэтин
СыанаЦа п о л и т и к а т ы н

г о с у д а р с т в е н н а й  к ом и тета

П РА В Л Е Н И Е САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 9 20 Г.

г. Якутск
/

Об установлении предельны х тариф ов на захоронение тверды х ком м унальны х
отходов, оказы ваем ы е организациям и ком м унального ком плекса для

потребителей  Республики С аха (Я кутия) на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 № 484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 21.11.2016 № 1638/16 «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», руководствуясь постановлением
Правительства PC (Я) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о
Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и постановлением
Правительства PC (Я) от 26.12.2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета
по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных
отходов, оказы ваем ы е организациям и ком м унального ком плекса для потребителей

Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют

с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.
3. Признать утратившим силу постановление Правления Государственного

комитет по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 21 декабря 2016 года
№357 «Об установлении тарифов на услуги утилизации (захоронения) твердых
бытовых отходов, оказываемые организациям коммунального комплекса для
потребителей Республики Саха (Якутия) на 2017-2019 годы» с 01 января 2018 года.

4. Признать утратившим силу постановление Правления Государственного
комитет по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 21 декабря 2016 года
№355 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для организаций
коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) в сфере утилизации
(захоронения) твердых бытовых отходов с использованием метода индексации при

(захоронения) твердых бытовых отходов с использованием метода индексации при
расчете тарифов на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на
2017-2019 годы» с 01 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

Председатель

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от « & » декабря 2017 года№

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов,
оказываемые организациями коммунального комплекса для потребителей

Республики Саха (Якутия) в 2018 году

№ Наименование организации Тариф, руб./мЗ

Алданский район
1. ООО «Содействию развитию предпринимательства»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
1.1. Потребители (за исключением населения) <*> 80,20
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 94,64

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
1.3. Потребители (за исключением населения) <*> 82,58
1.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 97,44
Амгинский район
2. ООО «Амма-ЖЭУ»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
2.1. Потребители (за исключением населения) <***> 101,50
2.2. Население <***> 101,50

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
2.3. Потребители (за исключением населения) <***> 104,50
2.4. Население <***> 104,50
Верхнеколымский район
3. ООО Кулешова Л.А.

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
3.1. Потребители (за исключением населения) <***> 185,50
3.2. Население <***> 185,50

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
3.3. Потребители (за исключением населения) <***> 190,99
3.4. Население <***> 190,99
Вилюйский район
4. ООО «Эмник»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
4.1. Потребители (за исключением населения) <***> 97,14
4.2. Население <***> 97,14

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
4.3. Потребители (за исключением населения) <***> 100,01
4.4. Население <***> 100,01
Ленский район
5. ИП «Овчинников С.М.»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
5.1. Потребители (за исключением населения) <***> 91,80
5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <***> 91,80

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
5.3. Потребители (за исключением населения) <***> 94,06

5.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <* * *> 94,06
Мегино-Кангаласский район
6. ООО «ЯкутРенСтрой»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
6.1. Потребители (за исключением населения) <***> 69,89
6.2. Население <***> 69,89

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
6.3. Потребители (за исключением населения) <***> 71,96
6.4. Население <***> 71,96
7. ООО «Протек»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
7.1. Потребители (за исключением населения) <***> 70,07
7.2. Население <***> 70,07

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
13. Потребители (за исключением населения) <***> 72,14
7.4. Население <***> 72,14
Мирнинский район
8. МУП «Коммунальщик»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
8.1. Потребители (за исключением населения) <*> 179,72
8.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 212,07

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
8.3. Потребители (за исключением населения) <*> 183,96
8.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 217,07
9. ООО «Айхалсервис» п.Айхал

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
9.1. Потребители (за исключением населения) <*> 212,26
9.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 250,47

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
9.3. Потребители (за исключением населения) <*> 218,50
9.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 257,83
10. МУП «УППМХ» г.Удачный

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
10.1. Потребители (за исключением населения) <***> 253,64
10.2. Население <***> 253,64

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
10.3. Потребители (за исключением населения) <***> 260,46
10.4. Население <***> 260,46
11. ООО «Ремэкссервис» пос. Светлый

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018г. (включительно)
11.1. Потребители (за исключением населения) <***> 263,29
11.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) < **> 263,29

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
11.3. Потребители (за исключением населения) <***> 271,09
11.4. Население <***> 271,09
12. ООО «Ремэкссервис» пос. Чернышевский

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018г. (включительно)
12.1. Потребители (за исключением населения) <***> 218,47
12.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 218,47

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
12.3. Потребители (за исключением населения) <***> 224,94

12.4. Население <***> 224,94
Момский район
13. МУП «ЖКХ» Момского района

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
13.1. Потребители (за исключением населения) <***> 71,21
13.2. Население <***> 71,21

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
13.3. Потребители (за исключением населения) <***> 73,11
13.4. Население <***> 73,11
Нерюнгринский район
14. МУП «Переработчик»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
14.1. Потребители (за исключением населения) <***> 143,52
14.2. Население <***> 143,52

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
14.3. Потребители (за исключением населения) <***> 147,26
14.4. Население <***> 147,26
Нюрбинский район
15. , ООО «СтройУтильСервис»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
15.1. Потребители (за исключением населения) <*> 11,89
15.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 14,03

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
15.3. Потребители (за исключением населения) <*> 12,23
15.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 14,43
Оймяконский район
16. МУП «Хотой»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
16.1. Потребители (за исключением населения) <*> 110,98
16.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 130,96

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
16.3. Потребители (за исключением населения) <*> 114,26
16.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 134,83
Олекминский район
17. МУП «Служба городского заказчика»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
17.1. Потребители (за исключением населения) <***> 64,46
17.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <***> 64,46

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
17.3. Потребители (за исключением населения) <***> 66,26
17.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <***> 66,26
Сунтарский район
18. ООО «Жилкомсервис»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
18.1. Потребители (за исключением населения) <*> 165,64
18.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 195,46

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
18.3. Потребители (за исключением населения) <*> 170,13
18.4 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 200,75
Таттинский район
19. ООО УК «Жилищный сервис»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
19.1. Потребители (за исключением населения) <***> 89,34
19.2. Население <***> 89,34

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
19.3. Потребители (за исключением населения) <***> 91,86
19.4. Население <* * *> 91,86
Томпонский район
20. ООО «Авико -Сервис»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
20.1. Потребители (за исключением населения) <***> 46,09
20.2. Население <***> 46,09

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
20.3. Потребители (за исключением населения) <***> 47,43
20.4. Население <***> 47,43
Усть-Алданский район
21. ООО «Улусные коммунальные сети»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
21.1. Потребители (за исключением населения) <***> 31,29
21.2. Население <***> 31,29

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
21.3. Потребители (за исключением населения) <***> 32,21
21.4. Население <***> 32,21
Хангаласский район
22. ООО «Автомобилист 2»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
22.1. Потребители (за исключением населения) <***> 98,46
22.2. Население <***> 98,46

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
22.3. Потребители (за исключением населения) <***> 101,03
22.4. Население <***> 101,03
23. МУП УК «Покровские коммунальные системы»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
23.1. Потребители (за исключением населения) <***> 102,70
23.2. Население <***> 102,70

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
23.3. Потребители (за исключением населения) <***> 105,74
23.4. Население <***> 105,74
ГО «Город Якутск»
24. МУП «Жилкомсервис»

В период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 г. (включительно)
24.1. Потребители (за исключением населения) <*> 74,88
24.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 88,36

В период с 01.07.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)
24.3. Потребители (за исключением населения) <*> 76,85
24.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 90,68

<*> без НДС.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса

Российской Федерации (часть вторая).
<***> . организация не является плательщиком НДС.